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INTERPELLATION TILL STATSRÅD

Till finansminister Elisabeth Svantesson (M)

2023/24:389 Arbetsgivaravgifter för pensionärer födda 1957

Personer födda 1957 fick en för hög skattesats under 2023. Regeringen har 
genom budgetpropositionen meddelat att drygt 3 miljarder ska kompensera de 
löntagare som omfattats. Det är bra. Felet uppkom som en konsekvens av 
beslutet som Pensionsgruppen lagt fram om att höja pensionsåldern, något som 
nästan samtliga riksdagspartier stod bakom. Människor i den här 
ålderskategorin drabbades oskäligen och utan möjlighet att planera. 
Socialdemokraterna påtalade problematiken och uppmanade regeringen att 
agera när omständigheterna hade uppdagats. Vi står bakom att lösa situationen.

Nu är frågan hur regeringen avser att agera för de egenföretagare och företag 
som betalat för hög arbetsgivaravgift. De har betalat 31,4 procent i stället för 
10,21 procent.

Personer födda 1957 får inte nyttja de socialförsäkringar som ingår i den högre 
arbetsgivaravgiften, men deras arbetsgivare har betalat för den. Detta riskerar 
att underminera tilliten till våra system.

Det framgår inte om kompensationen som regeringen lagt fram också ska 
omfatta arbetsgivaravgifterna.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till finansminister 
Elisabeth Svantesson:

 

1. Har ministern tagit del av informationen rörande frågan om felaktig 
inbetalning av arbetsgivaravgifter för personer födda 1957?

2. Vilka initiativ avser ministern att ta för att lösa problematiken?

………………………………………

Sofie Eriksson (S)

Från Riksdagsförvaltningen
2024-01-29
Besvaras senast
2024-02-13
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Överlämnas enligt uppdrag

Rebecca Heinemann


